
 

Místní akční skupina 

Znojemské vinařství, o. s. 

 

E-Zpravodaj 1/2013 

Znojemské vinařství 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 Informace o výzvě 2/2012 (17. Kolo) 

 Informace o výzvě 1/2013 MAS Znojemské vinařství 

 Rozšíření MAS 

 Pozvánky na regionální akce 

 Příloha č. 1 k výzvě 1/2013 – Vymezení Fichí 
 
 
 
 

    
Vydáno: 5. února 2013



www.znojemskevinarstvi.cz strana 2 E-Zpravodaj 1/2013 

 

Informace o výzvě 2/2012 

Místní akční skupina Znojemské vinařství vyhlásila dne 2. srpna 2012 druhou 

výzvu pro rok 2012 (17. kolo). Byla určena převážně pro podnikatele (zemědělce 

apod.). 

 

Žadatelé mohli předkládat projekty pro Fiche č. 4: Znojemské vinařství - 

Modernizace zemědělských podniků a podpora přidané hodnoty produktu, Fiche č. 6: 

Znojemské vinařství - Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským výrobkům. 

 

Celkově bylo předloženo 5 projektů, schváleny byly 4 projekty, z toho všechny 

pro Fichi č. 4 - tedy pro modernizaci zemědělských podniků. Pro Fichi č. 6 nebyl 

předložen žádný projekt. U všech předložených projektů byla částka o dotaci do půl 

milionu Kč. Předložené projekty byly zaměřeny převážně na nákup zemědělských 

strojů. Celková alokace určená pro tuto výzvu se nedočerpala, proto byla přesunuta 

do výzvy roku 2013. 

 

   Podpořené projekty 17. kola: 

 

Rok/kolo Číslo žádosti Název žadatele 

Částka 

dotace (v 

Kč) 

Datum žádosti 

o proplacení 
Status 

2012/17 12/017/41200/077/001657  

AGRODRUŽSTVO 

Miroslav 
486 044 03.04.2013 

Hodnocení 

přijatelnosti 

2012/17 12/017/41200/077/001658 

AGROSPOL 

HRÁDEK, spol. s r.o. 
168 000 31.05.2013 

Hodnocení 

přijatelnosti 

2012/17 12/017/41200/077/001656  Sedlák Josef 100 000 30.09.2014 
Hodnocení 

přijatelnosti 

2012/17 12/017/41200/077/001649  Kudrna Jiří 150 000 30.04.2013 
Hodnocení 

přijatelnosti 

 

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/?opatreni=PRV&opatreni_or=PRV&reqno=12%2F017%2F41200%2F077%2F001657&reqno_or=07%2F002%2F41100%2F562%2F000077&ji=1000227847&ino=0&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/?opatreni=PRV&opatreni_or=PRV&reqno=12%2F017%2F41200%2F077%2F001658&reqno_or=07%2F002%2F41100%2F562%2F000077&ji=1000016196&ino=0&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/?opatreni=PRV&opatreni_or=PRV&reqno=12%2F017%2F41200%2F077%2F001656&reqno_or=07%2F002%2F41100%2F562%2F000077&ji=1000183629&ino=0&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/?opatreni=PRV&opatreni_or=PRV&reqno=12%2F017%2F41200%2F077%2F001649&reqno_or=07%2F002%2F41100%2F562%2F000077&ji=1000044769&ino=0&portalAction=detail2


www.znojemskevinarstvi.cz strana 3 E-Zpravodaj 1/2013 

 

 Informace o výzvě 1/2013 MAS Znojemské vinařství 

Místní akční skupina Znojemské vinařství vyhlásí v roce 2013 jednu výzvu pro 

příjem projektů, a to v měsících duben - květen. Výzva bude souhrnná pro obce 

i podnikatele.  

Vyhlášeno bude celkem 6 Fichí: 

 

Vyhlášené Fiche 

Fiche č. 1:   

Znojemské vinařství  - Obnova a rozvoj vesnic 

Fiche č. 2:  
Znojemské vinařství – Rozvoj cestovního ruchu 

Fiche č. 4:  
Znojemské vinařství – Modernizace zemědělských subjektů a podpora 
přidané hodnoty produktu 

Fiche č. 5:  
Znojemské vinařství – Občanské vybavení a služby 

Fiche č. 6:  
Znojemské vinařství – Přidávání hodnoty zemědělským 
a potravinářským výrobkům 

Fiche č. 7:  
Znojemské vinařství – Podpora cestovního ruchu, ubytování a sport 

 

Na konci zpravodaje naleznete v příloze č. 1 vymezení způsobilých výdajů. 

 
 

Rozšíření MAS 

Na Valné hromadě 6. 12. 2012 bylo schváleno přistoupení nových členů. Tyto 

subjekty splnily v roce 2012 podmínky pro vstup do MAS Znojemské vinařství.  Jsou 

to Komunitní škola Suchohrdly u Miroslavi, město Miroslav (zapojilo se město, území 

bylo zapojeno již od počátku vzniku MAS) a obce Milíčovice, Horní Břečkov, Šanov. 

Tyto nově zapojené obce sousedí s územím MAS. 

Rozšířené území MAS Znojemské vinařství je znázorněno na následující mapě. 

  



www.znojemskevinarstvi.cz strana 4 E-Zpravodaj 1/2013 

 

 

Pozvánky na regionální akce 

 Masopustní průvod žáků ZŠ obcí – se uskuteční 8. února 2013 v Horních 

Dunajovicích.  

 Masopustní veselí 

 

http://www.visnove.cz/wp-content/uploads/2013/01/masopust.jpg


www.znojemskevinarstvi.cz strana 5 E-Zpravodaj 1/2013 

 

 Výstava Strom Znojemska 2012 v Domě umění - výstava, která přináší 

návrhy občanů pro výběr nejsympatičtějšího stromu Znojemska roku 2012. 

Po novém roce byla přemístěna do Domu umění. Výstava byla doplněna 

o přehled stromů, které získaly nejvíce hlasů v minulých letech. 

Na výstavě mají příchozí možnost pomocí hlasovacího lístku vyjádřit své 

sympatie až ke třem vystaveným stromům. Hlasování je zároveň opět 

umožněno na webu Správy NP Podyjí, a to až do 31. března 2013. Výstava 

v Domě umění potrvá do 16. března. Po ukončení hlasování budou sečteny 

hlasy z anketních lístků v urně a z webu, vítězné stromy budou vyhlášeny v 

dubnu 2013. 

 Tradiční fašank – tradiční průvod masek se koná v sobotu 9. února 2013. 

Od 20.00 hodin následuje večerní zábava v salonku KD Práče, která bude 

o půlnoci završena pochováváním basy. 

 Pravá moravská zabíjačka – se koná v sobotu 9. 2. 2013 od 8.00 hodin na 

nádvoří kulturního domu v Šanově. Výroba tradičních specialit se vším, 

co k tomu patří.  Přijďte nasát atmosféru pravé moravské zabíjačky. 

 „Tradiční ostatky“ – SDH Tasovice pořádá „Tradiční ostatky“.  Začínáme 

maškarním karnevalem v sobotu 9. února 2013 od 20.00 hodin v KD 

Hodonice. Pokračujeme masopustním průvodem po obci v neděli 10. února 

2013. Ostatky zakončíme válením dýní, šátečkovou, palicovou, pochováváním 

basy, ponožkovou a trenýrkovou v pondělí 11. února 2013 od 20.00 hodin v KD 

Hodonice.  

 Masopustní veselí - proběhne 9. února 2013 v Dobšicích. Masopustní rej 

masek s flašinetářem a koňskou bryčkou se vydá obcí v dopoledních hodinách. 

Od 20 hod. taneční masopustní zábava v sokolovně s hudební skupinou 

SABRIN band.  

 Putování po sklepích  

 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 6 E-Zpravodaj 1/2013 

 

 II. Posezení u vína v Banticích – se uskuteční v sále místního pohostinství 

v sobotu dne 16. 2. 2013. 

 Maškarní ples FC Bohutice  - se uskuteční v sobotu 16. února 2013, ve 20 

hodin v tělocvičně.  

 Maškarní ples – pořádá dne 16. 2. 2013 Sportovní klub Chvalovice ve 

spolupráci se Svazem Důchodců ČR, m.o Chvalovice a Nadací obce Chvalovice  

od 20.00 hodin v Kulturním sále ve Chvalovicích. 

 Dětský karneval – se uskuteční 23. 2. 2013 v Kulturním sále ve 

Chvalovicích. 

 Tradiční velký dětský karneval – se uskuteční v sobotu 2. března 2013 

v Hodonicích, pořádá občanské sdružení Hodoňáci, o.s. 

 Znovínský košt vín – proběhne 8 – 9. března 2013 v Louckém klášteře ve 

Znojmě. 

 Tradiční Výstava vín - proběhne v sobotu 9. března 2012 v Tasovicích. 

Pořádá Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Tasovicích. 

 Oslava MDŽ - akce se koná v sobotu 9. března 2013  v Dobšicích od 20 hod. v 

sokolovně. K tanci a poslechu hraje NEZMAR TRIO. 

 Josefská taneční zábava – se uskuteční v sobotu 16. března 2013 

v Dobšicích. K tanci a poslechu hraje v místní sokolovně od 19 hod. dechovka 

AMATÉŘI. Vstupné 50 Kč.  

 Okurkobraní – proběhne ve čtvrtek 28. března 2013 v Dobšicích. 

 30. výstava vín v Šatově  - tradiční 30. výstava vín v Šatově se koná 

tentokrát v sobotu 30. 3. 2013 v Kulturním domě. Košt probíhá v době od 9:00 

do 20:00 hodin. Hrát bude cimbálová muzika, ochutnat můžete gastronomické 

speciality a mnoho dalšího. Od 20:00 začíná taneční zábava se skupinou 

Freeband. 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství

 
Předseda Rady MAS: Jiří Lukeš, Email: starosta@prosimerice.cz 
 

Manažerka MAS:  
Ing. Lenka Mrázková  
Email: L.mrazkova@post.cz  
Tel. 774 150 004  

Manažerka MAS:  
Ing. Veronika Schvomová  
Email: Schvomova@seznam.cz  
Tel. 775 975 004  
 

Adresa kanceláře:  
Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, kancelář 115, 116 
 
www.znojemskevinarstvi.cz  

  

http://www.chvalovice.cz/udalosti-v-obci/kam-za-kulturou/?more=291#ka291
http://www.znojemskevinarstvi.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 7 E-Zpravodaj 1/2013 

 

Příloha č. 1 – Vymezení Fichí 
 

1. Vymezení jednotlivých Fichí 

 Každý projekt realizovaný v rámci Fiche musí čerpat více než polovinu všech 

způsobilých výdajů z hlavního opatření / podopatření.  

 Definice příjemce dotace se řídí podle hlavního opatření 
 

V rámci výzvy 1/2013 budou přijímány projekty pro následující Fiche: 
 

Fiche č. 1 Znojemské vinařství - Obnova a rozvoj vesnic 

Typ podpory Nezakládající veřejnou podporu a Režim de minimis 

Hlavní opatření III.2.1.1  Obnova a rozvoj vesnic 

Vedlejší opatření III.2.2 (maximálně 49 % výdajů) Ochrana a rozvoj 

kulturního dědictví venkova 

Definice příjemce dotace  

 Obce dle zák. č. 128/2000 Sb.,  
 Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a  zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování 
občanů, ve znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 
248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné 
společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o 
změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a 
nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). Zájmová 
sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich členy 
obce, svazky obcí. 

 Církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě 
náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o 
změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech. 

 Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 
40/1964 Sb., občanský  zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich 
členy obce, svazky obcí 

 Příspěvkové organizace zřízené obcí 
 

Maximální výše dotace:  
maximální výše dotace činí v režimu Nezakládající veřejnou podporu a Režim de 
minimis 90 % způsobilých výdajů.  
 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 8 E-Zpravodaj 1/2013 

 

Konkrétní podporované aktivity naleznete v: 
 Fichi   
 Metodice pro tvorbu Fichí a specifické podmínky opatření IV.1.2. od str. 70 

 

Alokace na Fichi: cca 25 % prostředků alokovaných na výzvu 

 

Maximální a minimální výše výdajů 

Maximální výše způsobilých výdajů je 1 500 000Kč 
Minimální výše způsobilých výdajů je       50 000Kč 
 

Kritéria přijatelnosti: 

 Žadatelem nemůže být příjemce dotace opatření IV.1.1., státní podnik, 
zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště na území ČR, ani 
zahraniční právnická osoba, která nemá sídlo na území ČR; C. 

 Žadatel/Příjemce dotace musí splňovat definici příjemce dotace stanovenou v 
příslušné Fichi ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS a po celou dobu 
vázanosti projektu na účel (není-li u konkrétních opatření/podopatření 
stanoveno jinak); C. 

 Projekt je realizován na území působnosti MAS (s výjimkou exkurzí a 
propagačních akcí); C. V případě sloučení nebo zániku MAS pro další 
programové období 2014+ nemusí být toto kritérium přijatelnosti splněno po 
dobu vázanosti projektu na účel. 

 Projekt musí splňovat účel a rozsah příslušné Fiche a být v souladu s Pravidly 
IV.1.2.; C. 

 Projekt je v souladu s příslušnou právní úpravou; C. 
Hlavní opatření: 

 Projekty týkající se výstavby a rekonstrukce vodovodů, kanalizací a ČOV v 
rámci záměru b) budou podpořeny pouze mimo území vyžadující zvláštní 
ochranu (NP a CHKO včetně jejich ochranných pásem, lokality soustavy 
Natura 2000, území CHOPAV a ochranná pásma vodních zdrojů) a mimo 
povodí vodního díla Nové Mlýny; uvedená území náleží do oblasti dotací 
poskytovaných z Operačního programu Životní prostředí; C. 

 V případě realizace způsobilých výdajů ze záměru b) může být žadatelem 
pouze obec nebo svazek obcí; v případě realizace způsobilých výdajů ze záměru 
c) může být žadatelem pouze obec; C. 

 

Způsobilé výdaje  
Záměr a) zlepšení dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí1 

 výdaje na:  
o novou výstavbu/obnovu místních komunikací III. a IV. tříd2  
o veřejně přístupné účelové komunikace3 (§6, 7 a 9 zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích)  

                                                           
 

1
 Vyjma zasíťování pozemků pro novou výstavbu (nová výstavba = domy před kolaudačním rozhodnutím).   

2
 Hlavním účelem komunikace nesmí být značená cyklostezka 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 9 E-Zpravodaj 1/2013 

 

o pro vodu propustné komunikace4  
 

včetně jejich součástí a příslušenství podle §12 a §13 zákona č. 13/1997 o 
pozemních komunikacích (např. doprovodná vegetace, všechny konstrukční 
vrstvy vozovek a krajnic včetně zastávkových pruhů, zpomalovací prahy, 
propustky, mostky, lávky pro chodce nebo cyklisty, příkopy a jiná povrchová 
odvodňovací zařízení, slouží-li výlučně k odvádění povrchových vod z této 
komunikace, dopravní značky a značení, zábradlí, svodidla, osvětlení).  

 výdaje na novou výstavbu/obnovu čekáren na zastávkách hromadné dopravy  

 výdaje na obnovu a vytváření veřejných prostranství obce5, včetně výdajů na 
osvětlení, oplocení a venkovního mobiliáře (např. lavičky, venkovní stoly, 
odpadkové koše, stojany na kola, zábradlí, úřední desky, informační panely, 
orientační mapy, plakátovací plochy, rozcestníky), obnova/doplnění nových 
prvků na veřejná prostranství (např. estetické prvky, vodní prvky, herní prvky 
– dotaci lze poskytnout pouze na prvky, které slouží k dotvoření celkového 
charakteru veřejného prostranství) a obnova nebo výstavba požárních nádrží  

 výdaje na budování a/nebo obnovu sítí technické infrastruktury - energetická 
vedení, produktovody, veřejný rozhlas, veřejný bezdrátový rozhlas, kamerový a 
monitorovací systém, informativní měřič rychlosti (vyjma infrastruktury, 
kterou řeší záměr b)  

 výdaje na parkové úpravy veřejných prostranství obce6 (terénní úpravy, 
ohumusování, zatravnění, včetně nákladů na osivo, nákup a výsadba květin a 
dřevin) a na ošetření stávajících dřevin  

 výdaje na nákup techniky pro údržbu veřejných prostranství obce7 vyjma 
ručního nářadí. Efektivita využití techniky musí být zdůvodněna v projektu. 
Technika používaná v souvislosti se spolkovou činností je podporována v rámci 
podopatření III.2.1.2.  

 nákup pozemků v souvislosti s projektem  
 
Záměr c) územní plán 

 zpracování územního plánu projektantem (včetně nezbytných vyhodnocení – 
posouzení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území a posouzení 
územního plánu z hlediska vlivu na životní prostředí SEA a vlivu na evropsky 
významnou lokalitu či ptačí oblast soustavy NATURA 2000 - zpracovaných 
příslušnou autorizovanou osobou) 

  

                                                                                                                                                                                     
 

3
 Vyjma zasíťování pozemků pro novou výstavbu (nová výstavba = domy před kolaudačním rozhodnutím)   

4
 Vyjma zasíťování pozemků pro novou výstavbu (nová výstavba = domy před kolaudačním rozhodnutím)     

5
 Veřejným prostranstvím se rozumí všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k 

tomuto prostoru (§ 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)   
6
 Veřejným prostranstvím se rozumí všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k 

tomuto prostoru (§ 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)   
7
 Jiným dokladem, na jehož základě je objekt užíván se rozumí např. Oznámení (souhlas) o užívání stavby, 

Souhlas se změnou v užívání stavby, Zkušební provoz.   



www.znojemskevinarstvi.cz strana 10 E-Zpravodaj 1/2013 

 

Fiche č. 2: Znojemské vinařství – Rozvoj cestovního 

ruchu 

Typ podpory Nezakládající veřejnou podporu, Režim de minimis a Bloková výjimka 

Hlavní opatření III.1.3.1  Rozhledny, pěší trasy, vinařské stezky, 

hippostezky a další tematické stezky 

Vedlejší opatření III.2.2 (maximálně 49 % výdajů) Ochrana a rozvoj 

kulturního dědictví venkova 

Záměr b) obnova a zhodnocování kulturního dědictví venkova 

Záměr c) stálé výstavní expozice a muzea 

Definice příjemce dotace  

 Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a  zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Příspěvkové organizace zřízené obcí 
 Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování 

občanů, ve znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 
248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné 
společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o 
změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a 
nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 

 Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 
40/1964 Sb., občanský  zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká v 
zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 Nezemědělské podnikatelské subjekty, které podnikají v oblasti cestovního 
ruchu. 

 

Maximální výše dotace:  
maximální výše dotace činí 90 % způsobilých výdajů u režimu Nezakládající veřejnou 
podporu a Režimu de minimis. U Blokové výjimky 60, 50, 40%. 
 
Konkrétní podporované aktivity naleznete v: 

 Fichi   
 Metodice pro tvorbu Fichí a specifické podmínky opatření IV.1.2. od str. 63 

 
Alokace na Fichi: cca 10 % prostředků alokovaných na výzvu 
 

  



www.znojemskevinarstvi.cz strana 11 E-Zpravodaj 1/2013 

 

Maximální a minimální výše výdajů 

Maximální výše způsobilých výdajů je 1 500 000Kč 
Minimální výše způsobilých výdajů je       50 000Kč 
 

Kritéria přijatelnosti: 

 Projekt je realizován na území působnosti MAS (s výjimkou exkurzí a 
propagačních akcí); C. V případě sloučení nebo zániku MAS pro další 
programové období 2014+ nemusí být toto kritérium přijatelnosti splněno po 
dobu vázanosti projektu na účel. 

 Žadatel/Příjemce dotace musí splňovat definici příjemce dotace stanovenou v 
příslušné Fichi ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS a po celou dobu 
vázanosti projektu na účel (není-li u konkrétních opatření/podopatření 
stanoveno jinak); C. 

 Projekt musí splňovat účel a rozsah příslušné Fiche a být v souladu s Pravidly 
IV.1.2.; C. 

 Projekt je v souladu s příslušnou právní úpravou; C. 

 Žadatelem nemůže být příjemce dotace opatření IV.1.1., státní podnik, 
zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště na území ČR, ani 
zahraniční právnická osoba, která nemá sídlo na území ČR; C. 

 

Způsobilé výdaje dle metodiky 

 tvorba, obnova a rozšíření pěších a lyžařských stezek, hippostezek, vinařských 
stezek8 a dalších tematických stezek (směrové tabule, informační tabule, 
značení, odpočinková místa podél stezek9, budování a zpevnění mostků, lávek 
a povrchů, vyhlídky, zábradlí, úvaziště pro koně a veškeré další stavební výdaje 
související s danou stezkou)  

 výdaje na rekonstrukce a novou výstavbu rozhleden  

 nákup a výsadba doprovodné zeleně  

 nákup pozemků souvisejících s projektem  

 propagace a marketing - tištěné materiály, internetové stránky, informační 
poutače apod. (nelze použít v případě, že dotace je poskytnuta na základě 
Obecného nařízení o blokových výjimkách)  

 technická dokumentace: viz příloha 4 Společných příloh.  

  

                                                           
 

8
 Vinařskou stezkou se rozumí síť místních nebo regionálních tras, seznamující návštěvníky s historií vinařství a 

současným stavem výsadeb révy vinné ve venkovských oblastech, zejména Jižní Moravy. Na zastaveních jsou 

umístěny informační panely, například upozorňující na místní vinohradnické zajímavosti.  
9
 Odpočinkovým místem se rozumí zařízení k bezplatnému posezení (lavice, stůl), zdarma přístupné dětské mini 

hřiště, apod. (nikoli občerstvení).   



www.znojemskevinarstvi.cz strana 12 E-Zpravodaj 1/2013 

 

Fiche č. 4: Znojemské vinařství – modernizace 
zemědělských podniků a podpora přidané hodnoty 
produktu 
Typ podpory Ostatní 

Hlavní opatření I.1.1.1. Modernizace zemědělských podniků 

Vedlejší opatření I.1.3.1. (maximálně 49 % výdajů) Přidávání hodnoty 

zemědělským a potravinářským produktům  

Definice příjemce dotace  

 Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká v 
zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

Maximální výše dotace:  
maximální výše dotace činí 50, 40% způsobilých výdajů. 
(-) 50 % způsobilých výdajů na investice pořízené mladými zemědělci v jiných 
oblastech než znevýhodněných oblastech,(-) 40 % způsobilých výdajů na investice 
pořízené ostatními zemědělci v jiných oblastech než znevýhodněných oblastech. 
 
Konkrétní podporované aktivity naleznete v: 

 Fichi   
 Metodice pro tvorbu Fichí a specifické podmínky opatření IV.1.2. od str. 15 

 

Alokace na Fichi: cca 15 % prostředků alokovaných na výzvu 

 

Maximální a minimální výše výdajů 

Maximální výše způsobilých výdajů je 2 000 000Kč 
Minimální výše způsobilých výdajů je       50 000Kč 
 

Kritéria přijatelnosti: 

 Žadatelem nemůže být příjemce dotace opatření IV.1.1., státní podnik, 
zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště na území ČR, ani 
zahraniční právnická osoba, která nemá sídlo na území ČR; C. 

 Žadatel/Příjemce dotace musí splňovat definici příjemce dotace stanovenou v 
příslušné Fichi ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS a po celou dobu 
vázanosti projektu na účel (není-li u konkrétních opatření/podopatření 
stanoveno jinak); C. 

 Projekt je realizován na území působnosti MAS (s výjimkou exkurzí a 
propagačních akcí); C. V případě sloučení nebo zániku MAS pro další 
programové období 2014+ nemusí být toto kritérium přijatelnosti splněno po 
dobu vázanosti projektu na účel. 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 13 E-Zpravodaj 1/2013 

 

 Projekt musí splňovat účel a rozsah příslušné Fiche a být v souladu s Pravidly 
IV.1.2.; C. 

 Projekt je v souladu s příslušnou právní úpravou; C. 
Hlavní opatření: 

 Žadatel podniká minimálně 2 roky v zemědělství (u Osvědčení o zápisu do 
evidence zemědělského podnikatele rozhoduje předpokládané datum zahájení 
činnosti, pokud není uvedeno, tak datum vystavení Osvědčení); C. 

Vedlejší opatření "1": 

 Investice se musí týkat zpracovávání a odbytu výrobků/produktů Přílohy I 
Smlouvy o fungování Evropského společenství, kromě produktů rybolovu, 
kapitoly 13 a 24. (tzn., že vstupy a výstupy procesu zpracování jsou uvedeny v 
Příloze I Smlouvy o fungování Evropského společenství). V případě výroby 
krmiv je přijatelné pouze zpracování (výroba) hotových krmiv určených pro 
hospodářská zvířata (s výjimkou ryb) poskytující potraviny; C. 

 Předmětem projektu nesmí být pouze stavební výdaje a výdaje na technickou 
dokumentaci (kódy 895 a 999); C. 

 V případě vedlejšího opatření musí být žadatel mikro, malý nebo střední 
podnik; C. 

 

Způsobilé výdaje dle metodiky: 

Dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje, které jsou definovány v kapitole 1 
Obecných podmínek Pravidel IV.1.2. V rámci živočišné výroby se podpora týká chovu 
skotu, prasat, ovcí, koz, koní, drůbeže a včel.  

 Stáje – výstavba a rekonstrukce včetně technologií (ustájení, napájení, větrání, 
krmení, vytápění apod.), boudy pro telata, pevné výběhy v návaznosti na stáj, 
nezbytné zázemí stavby, fixační klece, kafilérní boxy, pece na pálení kadáverů 
atp.  

 Pastevní areály včetně doprovodných staveb – budování pastevních areálů – 
oplocení, napajedla, krmiště, manipulační zařízení, včetně zpevněných ploch 
atp.  

 Dojírny pro krávy, ovce, kozy – technologie v čekárně před dojením, 
technologie dojení - technologie na ošetření, chlazení a skladování syrového 
kravského, ovčího nebo kozího mléka bezprostředně navazující na dojení, 
měření nádoje, identifikace a pohybová aktivita, dojící robot atp.  

 Haly pro chov domácí drůbeže10 – haly/technologické vybavení pro chov 
nosnic, pro odchov, výkrm nebo rozmnožovací chovy drůbeže, 
haly/technologické vybavení na třídění, značení, chlazení a skladování vajec; 
stavební náklady a technologie předlíhní a dolíhní, nezbytné zázemí stavby 
(související technické a sociální zázemí), kafilérní boxy, pece na pálení 
kadáverů atp.  

                                                           
 

10
 Domácí drůbež jsou domestikovaní ptáci, poskytující člověku maso/vejce/peří. (kur domácí, kachny, 

husy, krůty, perličky, atp.)  

 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 14 E-Zpravodaj 1/2013 

 

 Jímky na kejdu a odpadní vody - výstavba nebo rekonstrukce jímek, výdejní 
místo jímek, technologické vybavení hlavních, sběrných a přečerpávacích 
jímek, sběrné a přečerpávací jímky atp.  

 Hnojiště - výstavba nebo rekonstrukce pevných hnojišť  

 Chov včel – úly, haly na získávání, zpracování a skladování včelích produktů, 
technologie pro získávání a zpracování včelích produktů - linka pro zpracování 
včelích produktů atp.  

 Sila a horizontální haly pro skladování obilovin, olejnin a luštěnin – výstavba a 
rekonstrukce sil/hal, technologie čištění a sušení včetně dopravních cest, 
manipulační (expediční) zásobníky, příjmový koš, systém a vybavení pro 
zjišťování a hodnocení kvalitativních parametrů, technologie skladování (tj. 
technologická zařízení pro úpravu řízené atmosféry, teploty, vzdušné vlhkosti a 
proudění vzduchu, nádoby na skladování a přepravu v rámci provozovny) 
technologie přípravy na expedici (tj. - technologie třídění, balení a chlazení) 
zařízení (ve skladech) na testování, diagnostiku, měření a regulaci, nezbytné 
zázemí stavby (související technické a sociální zázemí), atp.  

 Sklady pro ovoce, zeleninu (včetně okopanin) a školkařské výpěstky – výstavba 
nebo rekonstrukce vlastních prostor pro skladování ovoce, zeleniny a 
školkařských výpěstků, technologie přípravy na skladování (technologie 
třídění, mytí, krájení, krouhání, chlazení a zpracování odpadů), technologie 
skladování (technologická zařízení pro úpravu řízené atmosféry, teploty, 
vzdušné vlhkosti a proudění vzduchu, nádoby na skladování a přepravu v 
rámci provozovny), technologie přípravy na expedici (technologie třídění, 
balení a chlazení), zařízení (ve skladech) na testování, diagnostiku, měření a 
regulaci, nezbytné zázemí stavby (související technické a sociální zázemí) atp.  

 Sklady pro chmel – výstavba/ rekonstrukce vlastních prostor pro skladování 
chmele, česací technologie na chmel, sušící technologie na chmel, hranolové 
lisy na chmel, technologie skladování (technologická zařízení pro úpravu 
řízené atmosféry, teploty, vzdušné vlhkosti a proudění vzduchu, nádoby na 
skladování a přepravu v rámci provozovny), technologie přípravy na expedici 
(technologie třídění, balení a chlazení, zařízení (ve skladech) na testování, 
diagnostiku, měření a regulaci, nezbytné zázemí stavby (související technické a 
sociální zázemí) atp.  

 Zpracování biomasy pro energetické účely – výstavba a rekonstrukce staveb 
pro kotelny a výtopny, pro skladování biomasy pro energetické účely, pro 
peletovací a briketovací linky včetně technologie, atp.  

 Malá plnící stanice na bioplyn - integrovaná malá plnící stanice (kompresor, 
chladič/sušička, výdejní hadice), zařízení na odorizaci plynu, přístřešek, 
plynová přípojka na vstupu, manipulační prostor – vozidlová stání atp.  

 Nosné konstrukce trvalých kultur včetně oplocení - výstavba a rekonstrukce 
chmelnic, vinic, sadů, nezbytné zázemí stavby atp.  

 Skleníky, fóliovníky, kontejnerovny- výstavba a rekonstrukce včetně 
nezbytných technologií atp.  

 Další zahradnické stavby - výstavba a rekonstrukce dalších speciálních 
pěstebních ploch (pařeniště, stacionární kompostéry, technologie na sušení 
léčivých rostlin, pěstírny hub a školky na ovocné a okrasné druhy včetně révy 
vinné a sadby chmele) včetně technologií atp.  



www.znojemskevinarstvi.cz strana 15 E-Zpravodaj 1/2013 

 

 Stavby pro skladování krmiv a steliv - silážní a senážní žlaby, zpevněné plochy 
určené na skladování siláže, senáže ve vacích, stavby na skladování pícnin, 
sena, slámy, stavby na skladování balíkované siláže, senáže atp.  

 Ostatní zem. stavby (objekty) jinde neuvedeny splňující popis 
opatření/podopatření – hospodářské budovy, sklady vybavení a techniky a 
nezbytné zázemí stavby včetně sociálního zařízení atp., včetně multifunkčních 
staveb (objektů)  

 Prodejní technologie produktů zemědělské prvovýroby bez zpracování 
(automaty na výdej mléka, masa apod.)  

 Stabilní i mobilní zemědělská technika, strojní zařízení a vybavení  

 Technická dokumentace (tj. dokumentace ke stavebnímu nebo územnímu 
řízení, ohlášení stavby či jiné jednání se stavebním úřadem, odborné posudky 
ve vztahu k životnímu prostředí, položkový rozpočet);  

 Nákup stavby/budovy včetně pozemku  
 

 

Fiche č. 5: Znojemské vinařství – Občanské vybavení a 

služby 

Typ podpory Nezakládající veřejnou podporu, Režim de minimis a Bloková výjimka 

Hlavní opatření III.2.1.2  Občanské vybavení a služby 

Definice příjemce dotace  

 Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Svazky obcí dle zák. č. 128/2000 Sb., 

 Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a  zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování 
občanů, ve znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 
248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné 
společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o 
změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a 
nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace).  

 Církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě 
náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o 
změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech. 

 Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 
40/1964 Sb., občanský  zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich 
členy obce, svazky obcí 

 Příspěvkové organizace zřízené obcí 
 

Maximální výše dotace:  
maximální výše dotace činí 90 % způsobilých výdajů u režimu Nezakládající veřejnou 
podporu a Režimu de minimis. U Blokové výjimky 60, 50, 40%. 
 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 16 E-Zpravodaj 1/2013 

 

Konkrétní podporované aktivity naleznete v: 
 Fichi   
 Metodice pro tvorbu Fichí a specifické podmínky opatření IV.1.2. od str. 76 

 

Alokace na Fichi: cca 35 % prostředků alokovaných na výzvu 

 

Maximální a minimální výše výdajů 

Maximální výše způsobilých výdajů je 1 500 000Kč 
Minimální výše způsobilých výdajů je       50 000Kč 
 

Kritéria přijatelnosti: 

 Projekt musí splňovat účel a rozsah příslušné Fiche a být v souladu s Pravidly 
IV.1.2.; C. 

 Projekt je realizován na území působnosti MAS (s výjimkou exkurzí a 
propagačních akcí); C. V případě sloučení nebo zániku MAS pro další 
programové období 2014+ nemusí být toto kritérium přijatelnosti splněno po 
dobu vázanosti projektu na účel. 

 Žadatel/Příjemce dotace musí splňovat definici příjemce dotace stanovenou v 
příslušné Fichi ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS a po celou dobu 
vázanosti projektu na účel (není-li u konkrétních opatření/podopatření 
stanoveno jinak); C. 

 Žadatelem nemůže být příjemce dotace opatření IV.1.1., státní podnik, 
zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště na území ČR, ani 
zahraniční právnická osoba, která nemá sídlo na území ČR; C. 

 Projekt je v souladu s příslušnou právní úpravou; C. 
Hlavní opatření: 

 V případě nákupu mikrobusu/minibusu může být žadatelem pouze obec či 
svazek obcí. Projekt musí být realizován v režimu "de minimis". Efektivita 
pořízení mikrobusu/minibusu musí být uvedena v projektu; C. 

 V případě způsobilých výdajů z kódu 971 "Prodejna smíšeného zboží, stabilní 
stánky, pošta" lze realizovat projekt pouze v režimu "de minimis"; C. 

 V případě, že nemovitost, na kterou jsou v rámci projektu uplatňovány 
stavební výdaje, není ve vlastnictví žadatele nebo kraje nebo státu, jimi 
zřizovaných či založených organizací nebo jiného subjektu, který splňuje 
definici příjemce dotace, pak musí být projekt realizován na základě Obecného 
nařízení o blokových výjimkách (viz Druh a výše dotace); C. 
 

Způsobilé výdaje dle metodiky: 

 výdaje na novou výstavbu/obnovu (rekonstrukce, modernizace, statické 
zabezpečení) budov, ploch a výdaje na pořízení materiálně-technického 
zázemí:  



www.znojemskevinarstvi.cz strana 17 E-Zpravodaj 1/2013 

 

o včetně rozvodů, vytápění, sociálního zařízení, stavebních výdajů na 
stavební obnovu a/nebo novou výstavbu sítí technické infrastruktury v 
nezbytném rozsahu pro realizaci projektu (např. vodovodní a 
kanalizační přípojky do 50 m, přípojky elektřiny, plynu, komunikačních 
sítí včetně bezdrátových technologií), chodníků, přístupových 
komunikací, nezbytného oplocení a osvětlení, venkovního označení 
(např. informační tabule, panely, poutače)  

o parkových úprav (terénní úpravy, ohumusování, zatravnění, ošetření 
stávajících dřevin, náklady na osivo, nákup a výsadba dřevin) v 
souvislosti s projektem  

o včetně technologie, zařízení, vybavení, hardware, software  

 

 v oblasti sociální infrastruktury  
k zajištění občanského vybavení v oblasti sociálních služeb (§ 40 pečovatelská 
služba, § 44 odlehčovací služby, § 45 centra denních služeb, § 46 denní 
stacionář, § 47 týdenní stacionář, § 48 domovy pro osoby se zdravotním 
postižením, § 49 domovy pro seniory, § 50 domovy se zvláštním režimem, § 51 
chráněné bydlení, § 54 raná péče, § 57 azylové domy,§ 58 domy na půl cesty, § 
59 kontaktní centra, § 61 nízkoprahová denní centra, § 62 nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež, § 63 noclehárny, § 65 a § 66 sociálně aktivizační 
služby, § 67 sociálně terapeutické dílny, § 68 terapeutické komunity a § 70 
sociální rehabilitace zákona č. 108/2006 o sociálních službách) včetně 
doprovodných stravovacích zařízení  

 

 v oblasti kulturní infrastruktury 
pro kulturní a spolkovou činnost (např. centra společenského života, kulturní a 
spolkové domy, víceúčelové objekty - dům kultury a služeb, klubovny, 
knihovny apod.)  
 

 v oblasti péče o děti  
k zajištění péče o děti (předškolní a mimoškolní péče) včetně doprovodných 
stravovacích zařízení a hřišť s příslušným vybavením (např. prolézačky, 
skluzavky)  
 

 v oblasti vzdělávání  
k zajištění občanského vybavení a služeb v oblasti školství (venkovské školy) 
včetně doprovodných stravovacích zařízení  
 

 v oblasti zdraví, sportu, volnočasových aktivit  
k zajištění občanského vybavení a služeb v oblasti zdravotnictví (ordinace 
lékaře), pro sportovní, volnočasové aktivity a tělovýchovu (např. hřiště, 
tělocvičny, kuželny, víceúčelová sportovně-společenská centra) včetně zázemí 
(např. šatny, umývárny, WC, občerstvení, lavičky, stoly), přestavba a 
rekonstrukce stávajících objektů a ploch, které sloužily původně jiným účelům  
 

 v oblasti vybavenosti pro veřejnou správu, integrovaných 
informačních a školících center s využíváním ICT, budov 
hasičských zbrojnic a zvířecích útulků  
 

 v oblasti církevních aktivit  



www.znojemskevinarstvi.cz strana 18 E-Zpravodaj 1/2013 

 

k modlitbám, církevním obřadům a zabezpečení chodu církví apod. (např. 
kaple, modlitebny, sborové domy, fary a kostely v případě, že nejsou kulturní 
památkou)  
 

 výdaje na novou výstavbu/ obnovu (rekonstrukce, modernizace, statické 
zabezpečení) budov, ploch a výdaje na pořízení materiálně-technického zázemí 
pro základní obchodní vybavenost (prodejna smíšeného zboží, 
stabilní stánky) a budovy pošty  

 nákup mikrobusu/minibusu (pouze v případě, že žadatelem je obec či 
svazek obcí)  

 nákup staveb souvisejících s projektem  

 nákup pozemků souvisejících s projektem  

 technická dokumentace: viz příloha 4 Společných příloh  
 
 

Fiche č. 6: Znojemské vinařství – Přidávání hodnoty 

zemědělským a potravinářským výrobkům 

Typ podpory Ostatní 

Hlavní opatření I.1.3.1. Přidávání hodnoty zemědělským 

a potravinářským produktům 

Definice příjemce dotace  

 Výrobce potravin nebo surovin určených pro lidskou spotřebu, který splňuje 
definici mikro, malého a středního podniku, Podpořit lze výrobce potravin 
nebo surovin určených pro lidskou spotřebu, které definuje zákon č. 110/1997 
Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství, ve znění pozdějších 
předpisů nebo Nařízení Rady č. 1952/2005 ze dne 23. listopadu o společné 
organizaci trhu s chmelem a o zrušení nařízení (EHS) č. 1696/71, (EHS) č. 
1037/72, (EHS) č. 879/73 a (EHS) č.1981/82. 

 Výrobce krmiv, který splňuje definici mikro, malého a středního podniku. 
Podpořit lze výrobce krmiv, které definuje zákon č. 91/1996 Sb., o krmivech, ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace může být i zemědělský podnikatel, 
který má zároveň v předmětu činnosti výrobu krmiv. 

 Zemědělský podnikatel, který splňuje definici mikro, malého a středního 
podniku a jehož předmět činnosti je v souladu s § 2 e, odst. 3, písm. e, zákona 
č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, tzn. v předmětu 
činnosti musí mít uvedeno: "úprava, zpracování a prodej vlastní produkce 
zemědělské výroby" nebo "zemědělská výroba". 

 

Maximální výše dotace:  
maximální výše dotace činí 50 % způsobilých výdajů. 
 
Konkrétní podporované aktivity naleznete v: 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 19 E-Zpravodaj 1/2013 

 

 Fichi   
 Metodice pro tvorbu Fichí a specifické podmínky opatření IV.1.2. od str. 29 

 

Alokace na Fichi: cca 5 % prostředků alokovaných na výzvu 

 

Maximální a minimální výše výdajů 

Maximální výše způsobilých výdajů je 2 000 000Kč 
Minimální výše způsobilých výdajů je       50 000Kč 
 

Kritéria přijatelnosti: 

 Projekt je v souladu s příslušnou právní úpravou; C. 

 Žadatelem nemůže být příjemce dotace opatření IV.1.1., státní podnik, 
zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště na území ČR, ani 
zahraniční právnická osoba, která nemá sídlo na území ČR; C. 

 Žadatel/Příjemce dotace musí splňovat definici příjemce dotace stanovenou v 
příslušné Fichi ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS a po celou dobu 
vázanosti projektu na účel (není-li u konkrétních opatření/podopatření 
stanoveno jinak); C. 

 Projekt je realizován na území působnosti MAS (s výjimkou exkurzí a 
propagačních akcí); C. V případě sloučení nebo zániku MAS pro další 
programové období 2014+ nemusí být toto kritérium přijatelnosti splněno po 
dobu vázanosti projektu na účel. 

 Projekt musí splňovat účel a rozsah příslušné Fiche a být v souladu s Pravidly 
IV.1.2.; C. 

 
Hlavní opatření: 

 Investice se musí týkat zpracovávání a odbytu výrobků/produktů Přílohy I 
Smlouvy o fungování Evropského společenství, kromě produktů rybolovu, 
kapitoly 13 a 24. (tzn., že vstupy a výstupy procesu zpracování jsou uvedeny v 
Příloze I Smlouvy o fungování Evropského společenství). V případě výroby 
krmiv je přijatelné pouze zpracování (výroba) hotových krmiv určených pro 
hospodářská zvířata (s výjimkou ryb) poskytující potraviny; C. 

 Předmětem projektu nesmí být pouze stavební výdaje a výdaje na technickou 
dokumentaci (kódy 895 a 999); C. 

 

Způsobilé výdaje dle metodiky 

Dotaci lze poskytnout na technologické a stavební výdaje do zpracovatelského 
provozu od příjmu suroviny (vč. živých zvířat) do expedice, v případě drůbeže se 
příjmem rozumí i odchyt prováděný žadatelem přímo na farmě.  

 technologické investice vedoucí ke zlepšení zpracování zemědělských a 
potravinářských produktů,  



www.znojemskevinarstvi.cz strana 20 E-Zpravodaj 1/2013 

 

 nákup zařízení přímo souvisejících s finální úpravou, balením a značením 
výrobků ve vztahu ke zvyšování kvality včetně technologií souvisejících s 
dohledatelností výrobků a včasného upozornění na nebezpečné potraviny,  

 investice ke zlepšování a monitorování kvality zemědělských a potravinářských 
produktů (včetně provozních laboratoří a výdajů na související hardware a 
software) max. do výše 1 mil. Kč,  

 investice spojené s vývojem a aplikací nových zemědělských a potravinářských 
produktů, postupů a technologií v zemědělsko-potravinářské výrobě,  

 investice spojené se skladováním druhotných surovin vznikajících při 
zpracování zemědělských a potravinářských produktů (s výjimkou odpadních 
vod),  

 investice do zařízení na skladování zpracovávaných/zpracovaných surovin a 
výrobků, včetně expedičních skladů zpracovatele,  

 technická dokumentace (tj. projektová dokumentace ke stavebnímu řízení, 
ohlášení stavby či jiné jednání se stavebním úřadem, odborné posudky ve 
vztahu k životnímu prostředí, položkový rozpočet)  

 nákup stavby/budovy včetně pozemku, na kterém stavba/budova stojí  

 výstavba, rekonstrukce nebo modernizace výrobních prostor potřebných k 
výrobě nových výrobků vycházejících z inovací projektu  

 
 

Fiche č. 7: Znojemské vinařství – Podpora cestovního 

ruchu, ubytování a sport 

Typ podpory 

Režim de minimis a Bloková výjimka 

Hlavní opatření III.1.3.2. Ubytování, sport 

Definice příjemce dotace  

 Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a  zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 Příspěvkové organizace zřízené obcí 

 Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování 
občanů, ve znění pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 
Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona 
č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech), ve 
znění pozdějších předpisů (nadace). 

 Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 
40/1964 Sb., občanský  zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká v 
zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve 
znění pozdějších předpisů. 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 21 E-Zpravodaj 1/2013 

 

 Nezemědělské podnikatelské subjekty, které podnikají v oblasti cestovního 
ruchu. 

 

Maximální výše dotace:  
maximální výše dotace činí 40,50,60 % způsobilých výdajů 
 
Konkrétní podporované aktivity naleznete v: 

 Fichi   
 Metodice pro tvorbu Fichí a specifické podmínky opatření IV.1.2. od str. 66 

 

Alokace na Fichi: cca 10 % prostředků alokovaných na výzvu 

 

Maximální a minimální výše výdajů 

Maximální výše způsobilých výdajů je 2 000 000Kč 
Minimální výše způsobilých výdajů je       50 000Kč 
 

Kritéria přijatelnosti: 

 Projekt je v souladu s příslušnou právní úpravou; C. 

 Žadatelem nemůže být příjemce dotace opatření IV.1.1., státní podnik, 
zahraniční fyzická osoba, která nemá trvalé bydliště na území ČR, ani 
zahraniční právnická osoba, která nemá sídlo na území ČR; C. 

 Žadatel/Příjemce dotace musí splňovat definici příjemce dotace stanovenou v 
příslušné Fichi ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS a po celou dobu 
vázanosti projektu na účel (není-li u konkrétních opatření/podopatření 
stanoveno jinak); C. 

 Projekt je realizován na území působnosti MAS (s výjimkou exkurzí a 
propagačních akcí); C. V případě sloučení nebo zániku MAS pro další 
programové období 2014+ nemusí být toto kritérium přijatelnosti splněno po 
dobu vázanosti projektu na účel. 

 Projekt musí splňovat účel a rozsah příslušné Fiche a být v souladu s Pravidly 
IV.1.2.; C. 

 

Hlavní opatření: 

 Je-li předmětem projektu ubytovací zařízení, musí být jeho celková kapacita 
maximálně 60 lůžek (bez přistýlek) nejméně po dobu vázanosti projektu na 
účel. V případě kempů se maximální ubytovací kapacita vztahuje na stabilní 
lůžka (např. lůžka v chatkách, srubech); C. 

 V případě budování nebo zařizování stravovacího zařízení, či základního 
wellness musí být toto zařízení/vybavení ve vazbě na stávající nebo současně 
budované ubytovací zařízení (nemusí být součástí jednoho projektu) a jeho 
kapacita nesmí přesahovat kapacitu ubytovacího zařízení (bez přistýlek), 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 22 E-Zpravodaj 1/2013 

 

případně je nutné způsobilé výdaje poměrně snížit - viz příloha 5 Společných 
příloh Metodiky; D jinak C. 

 

Způsobilé výdaje dle metodiky: 

 náklady na stavbu, modernizaci, rekonstrukci či přestavbu malokapacitního 
(max. 60 lůžek) ubytovacího zařízení (ve smyslu § 2 odst. c) vyhlášky č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.) či stravovacího 
zařízení, půjčovny sportovních potřeb, sportovních zařízení11 
včetně rozvodů, vytápění, sociálního zařízení, zázemí pro zaměstnance, 
výstavby požárních nádrží do objemu 10 m3, chodníků, vnitřních a 
přístupových komunikací, garážových a parkovacích stání, odstavných ploch 
pro karavany, oplocení, osvětlení a parkových úprav (včetně ošetření 
stávajících dřevin) apod.  

 nákup vybavení pro malokapacitní ubytovací nebo stravovací zařízení (např. 
nábytek, kuchyňské vybavení, elektrické spotřebiče, základní wellness - např. 
bazén, fitnes, whirlpool)  

 nákup vybavení a sportovních potřeb pro půjčovny sportovních potřeb (např. 
cyklistická a motorová kola, motokáry) a pro sportovní zařízení (např. sněžné 
skútry, rolby)  

 nákup nezbytné výpočetní techniky (hardware, software)  

 propagace a marketing - tištěné materiály, internetové stránky, informační 
poutače apod. (nelze použít v případě, že dotace je poskytnuta na základě 
Obecného nařízení o blokových výjimkách)  

 nákup staveb v souvislosti s projektem  

 nákup pozemků v souvislosti s projektem  

 technická dokumentace: viz příloha 4 Společných příloh.  
 

2. Kritéria pro poskytnutí dotace 

Výběr bude založen na principu soutěže mezi předloženými projekty.  Budou 

vybrány ty projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Žadatel je 

povinen účastnit se veřejné obhajoby svého projektu, výběrová komise před 

samotným bodováním navštíví místa realizace projektů.  

Počet podpořených projektů bude limitován výší alokace na danou Fichi. 

Pokud nebude pro jednu Fichi dosažena výše stanovené alokace, budou finanční 

prostředky převedeny na projekty pro druhé Fiche. Kritéria pro výběr projektů 

(preferenční kritéria) jsou uvedena ve Fichi. Postup výběru projektů je zveřejněn na 

www.znojemskevinarstvi.cz. 

                                                           
 

11
 např. hřiště, koupaliště (nejedná se o aquaparky a lázně), jízdárna, hippostanice (hippostanicí se rozumí stanice 

turistiky na koni sloužící pro přenocování koní turistů. Součástí hippostanice jsou prostory pro ustájení a uvázání 

koní turistů (výběhy, ohrady, venkovní či vnitřní boxy, úvaziště, apod.), zařízení pro uložení jezdecké výstroje, 

vybavení pro péči o koně turistů a jejich krmení.) 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/

